
 

 

 

 

 

Zarządzenie Nr 12 

Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

z dnia 12 maja 2016 r. 

 

w sprawie wyboru i powołania biegłego lub biegłych w celu sporządzenia opinii w 
przedmiocie wartości rynkowej częstotliwości 

 

 

Na podstawie art. 185 ust. 4c ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunikacyjne  
(Dz. U. z 2014 r. poz. 243, 827 i 1198, z 2015 r. poz. 1069, 1893 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 
147 i 542) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 

1. W celu wyboru biegłego lub biegłych w sprawie sporządzenia opinii w przedmiocie 
wartości rynkowej częstotliwości w przypadku dokonywania rezerwacji częstotliwości na 
kolejny okres z zakresu, dla którego nie były wcześniej przeprowadzone przetarg, aukcja 
albo konkurs albo zostały przeprowadzone ale nie zostały rozstrzygnięte, zwanej dalej 
„opinią”, Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zwany dalej „Prezesem UKE”, 
przeprowadza konkurs.  

2. Ogłoszenie o konkursie publikuje się na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Komunikacji Elektronicznej, zwanej dalej „stroną podmiotową BIP 
UKE”. 

3. W ogłoszeniu o konkursie określa się w szczególności: 

1) przedmiot konkursu; 

2) miejsce i termin składania ofert. 

4. Wraz z ogłoszeniem o konkursie Prezes UKE publikuje na stronie podmiotowej BIP 
UKE: 

1) dokumentację konkursową zawierającą w szczególności: 

a) określenie przedmiotu konkursu, 

b) określenie miejsca, terminu i sposobu składania ofert, 

Poz. 76



 

c) wymagania formalne, jakim powinna odpowiadać oferta, 

d) kryteria oceny ofert, 

e) wymagania dotyczące opinii; 

2) projekt aktu powołania biegłego lub biegłych; 

3) projekt umowy zawieranej pomiędzy Prezesem UKE a biegłym lub biegłymi. 

§ 2. 

1. Oceny złożonych w konkursie ofert dokonuje powołana przez Prezesa UKE komisja. 

2. Komisja składa się co najmniej z 3 osób powołanych przez Prezesa UKE spośród 
pracowników Urzędu Komunikacji Elektronicznej posiadających wiedzę i doświadczenie 
niezbędne do przeprowadzenia konkursu. 

§ 3. 

1. Pracą komisji kieruje przewodniczący, wyznaczony przez Prezesa UKE.  

2. Komisja podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,  
w obecności co najmniej połowy składu komisji, w tym przewodniczącego.  

3. W przypadku równej liczby głosów o wyniku głosowania decyduje głos 
przewodniczącego. 

§ 4. 

1. Po upływie terminu do składania ofert komisja otwiera oferty i sporządza listę ofert 
złożonych w terminie. 

2. Niezwłocznie po sporządzeniu listy, o której mowa w ust. 1, członek Komisji składa 
Prezesowi UKE pisemne oświadczenie, że: 

1) nie pozostaje w związku małżeńskim albo w stosunku pokrewieństwa lub 
powinowactwa w linii prostej, pokrewieństwa lub powinowactwa w linii bocznej do 
drugiego stopnia oraz nie jest związany z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli 
z żadnym z oferentów, którzy złożyli oferty znajdujące się na liście, o której mowa  
w ust. 1; 

2) przed upływem jednego roku od daty opublikowania ogłoszenia o konkursie nie 
pozostawał w stosunku pracy lub zlecenia z żadnym z oferentów, którzy złożyli 
oferty znajdujące się na liście, o której mowa w ust. 1; 

3) nie pozostaje z żadnym z oferentów, którzy złożyli oferty znajdujące się na liście,  
o której mowa w ust. 1, w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może 
to budzić uzasadnione wątpliwości co do jego bezstronności. 

3. Ofertę złożoną po upływie terminu do składania ofert zwraca się oferentowi bez 
otwierania. 

§ 5. 

1. Prezes UKE odwołuje członka komisji, w przypadku:  

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 2 – Poz. 76



 

1) niezłożenia oświadczenia, o którym mowa § 4 ust. 2, lub wystąpienia zmiany stanu 
objętego tym oświadczeniem lub gdy jego oświadczenie okazało się nieprawdziwe 
lub 

2) długotrwałej choroby uniemożliwiającej jego udział w pracach komisji, lub 

3) długotrwałego urlopu członka komisji, lub 

4) niezdolności do pracy z przyczyn innych niż choroba. 

2. Mandat członka komisji wygasa w przypadku: 

1) jego śmierci; 

2) ustania stosunku pracy w Urzędzie Komunikacji Elektronicznej. 

3. Jeżeli w wyniku odwołania członka komisji lub wygaśnięcia jego mandatu liczba 
członków komisji jest mniejsza niż 3, Prezes UKE uzupełnia skład komisji, wyznaczając 
kolejnego członka komisji, zgodnie z § 2 ust. 2. 

§ 6. 

1. Komisja przeprowadza ocenę ofert w dwóch etapach. 

2. W pierwszym etapie komisja sprawdza wiarygodność przedstawionych w ofercie 
dokumentów, wykazów, danych i informacji oraz ocenia spełnienie określonych  
w dokumentacji konkursowej wymagań formalnych, jakim powinna odpowiadać oferta. 

3. Warunkiem zakwalifikowania oferty do drugiego etapu jest spełnienie wymagań 
sprawdzanych w pierwszym etapie. 

4. W drugim etapie komisja dokonuje oceny ofert zgodnie z kryteriami oceny ofert 
określonymi w dokumentacji konkursowej. 

5. Dokonując oceny oferty komisja odrębnie ocenia spełnianie poszczególnych kryteriów 
oceny oferty. Ocena oferty stanowi sumę cząstkowych ocen przyznanych danej ofercie 
zgodnie z  poszczególnymi kryteriami oceny oferty. 

§ 7. 

1. Konkurs unieważnia się, jeżeli: 

1) nie wpłynęła żadna oferta lub 

2) żadna z ofert nie została zakwalifikowana przez komisję do oceny ofert w drugim 
etapie, lub 

3) sporządzenie opinii będącej przedmiotem konkursu stało się bezprzedmiotowe. 

2. Ogłoszenie o unieważnieniu konkursu publikuje się na stronie podmiotowej BIP UKE. 

§ 8. 

1. Z przebiegu konkursu komisja sporządza protokół, który zawiera w szczególności: 

1) imiona i nazwiska członków komisji, którzy uczestniczyli w pracach komisji;  

2) wskazanie ofert złożonych w terminie oraz po terminie; 

3) oznaczenie czasu i miejsca przeprowadzenia poszczególnych etapów oceny ofert; 

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 3 – Poz. 76



 

4) wskazanie ofert zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do oceny w drugim 
etapie; 

5) liczbę punktów, jaką uzyskała każda oferta w zakresie poszczególnych kryteriów 
oceny ofert w drugim etapie; 

6) uszeregowanie ofert według ich ocen uzyskanych w drugim etapie;  

7) podpisy wszystkich członków komisji, a w przypadku braku podpisu wyjaśnienie 
przyczyny braku podpisu. 

2. Komisja niezwłocznie przekazuje Prezesowi UKE protokół,  
o którym mowa w ust. 1,  w celu jego zatwierdzenia, a także dokumentację związaną z 
prowadzonym konkursem. 

3. Komisja kończy pracę z dniem zatwierdzenia protokołu, o którym mowa w ust. 1, przez 
Prezesa UKE. 

§ 9. 

1. Prezes UKE po zatwierdzeniu protokołu, o którym mowa w § 8, ogłasza wyniki konkursu 
na stronie podmiotowej BIP UKE. 

2. Ogłoszenie o wynikach konkursu zawiera w szczególności: 

1) oznaczenie czasu, miejsca i przedmiotu konkursu; 

2) wskazanie ofert złożonych w  terminie oraz po terminie; 

3) wskazanie ofert zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych do oceny w drugim 
etapie; 

4) listę ofert ze wskazaniem ich kolejności wraz z ich oceną punktową według 
malejącej ilości punktów uzyskanych w drugim etapie.  

3. Publikacja ogłoszenia o wynikach konkursu kończy konkurs. 

§ 10. 

Niezwłocznie po publikacji ogłoszenia o wynikach konkursu Prezes UKE, w celu 
sporządzenia opinii, powołuje:  

1) biegłego, którego oferta zajęła najwyższą pozycję na liście ofert albo  

2) biegłych, których oferty na liście ofert zajęły pozycje nie niższe niż liczba biegłych, 
których wyboru dotyczy konkurs. 

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 
                                                                                                              Prezes 
                                                                                        Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
 
                                                                                                       Magdalena Gaj 

Dziennik Urzędowy Urzędu Komunikacji Elektronicznej – 4 – Poz. 76




